



Российская Федерация
Республика Хакасия

Россия Федерациязы
Хакас Республика

ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СТАТЬИ 2 И 4 ЗАКОНА РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ «О ПОРЯДКЕ ПЕРЕМЕЩЕНИЯ ЗАДЕРЖАННЫХ ТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ НА СПЕЦИАЛИЗИРОВАННУЮ СТОЯНКУ, ИХ ХРАНЕНИЯ, ОПЛАТЫ РАСХОДОВ НА ПЕРЕМЕЩЕНИЕ И ХРАНЕНИЕ, ВОЗВРАТА ЗАДЕРЖАННЫХ ТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ»

Принят Верховным Советом Республики Хакасия 25 февраля 2015 года

Статья 1

Внести в Закон Республики Хакасия от 28 июня 2012 года № 53-ЗРХ «О порядке перемещения задержанных транспортных средств на специализированную стоянку, их хранения, оплаты расходов на перемещение и хранение, возврата задержанных транспортных средств» («Вестник Хакасии», 2012, № 54; 2013, № 10) следующие изменения:

1) в статье 2:

а) в части 2:

в абзаце втором слова «лицом, осуществляющим перемещение задержанного транспортного средства,» заменить словами «лицом, исполняющим решение о задержании транспортного средства,»;

дополнить новым абзацем третьим следующего содержания:

«Для целей настоящего Закона под лицом, исполняющим решение о задержании транспортного средства, понимается организация или индивидуальный предприниматель, осуществляющие перемещение, хранение задержанных транспортных средств на специализированной стоянке и их возврат в порядке, установленном настоящим Законом (далее – лицо, исполняющее решение о задержании транспортного средства).»;

абзац третий считать абзацем четвёртым;

б) в части 5 слова «Лицо, осуществляющее перемещение задержанного транспортного средства,» заменить словами «Лицо, исполняющее решение о задержании транспортного средства,»;

в) в части 6 слова «лицом, осуществляющим их хранение,» заменить словами «лицом, исполняющим решение о задержании транспортного средства,»;

г) в части 7 слова «лица, осуществляющего хранение задержанных транспортных средств,» заменить словами «лица, исполняющего решение о задержании транспортного средства,»;

д) дополнить частью 11 следующего содержания:

«11. Порядок определения лиц, исполняющих решения о задержании транспортных средств, а также требования к специализированной стоянке устанавливаются Правительством Республики Хакасия.»;

2) в статье 4:

а) в части 1 слова «лица, осуществляющего хранение задержанного транспортного средства,» заменить словами «лица, исполняющего решение о задержании транспортного средства,»;

б) в части 2 слова «лицом, ответственным за хранение задержанного транспортного средства,» заменить словами «лицом, исполняющим решение о задержании транспортного средства,»;

в) в части 4 слова «лицом, осуществляющим хранение задержанного транспортного средства,» заменить словами «лицом, исполняющим решение о задержании транспортного средства,».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Глава Республики Хакасия –
Председатель Правительства
Республики Хакасия



В.М. Зимин

г. Абакан

11 марта 2015 года

№ 15-ЗРХ